Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов №4»

ПРИКАЗ

25 августа 2023 года  №220/1/01-13

«О внесении изменений в должностные

инструкции педагогических работников»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 14.07.2022

№298-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 21.07.2022

№582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в должностную инструкцию учителя следующего

содержания:

1.1. Перечень документации для учителей ограничен пятью пунктами:

1.1.1. Рабочая программа учебного плана, учебного курса (в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля.

1.1.2. Журнал учета успеваемости.

1.1.3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических

работников, осуществляющих внеурочную деятельность).

1.1.4. План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководства).

1.1.5. Характеристика на обучающегося (по запросу).

 2. Внести изменения в должностную инструкцию классного

руководителя следующего содержания:

 2.1. «Предоставляет заместителю директора по воспитательной работе

план воспитательной работы класса.

3.Специалисту по кадрам Каменевой Е.Н. в срок до 30.08.2023

ознакомить работников МБОУ «СОШ с углубленным изучением отдельных

предметов №4» с содержанием изменений в должностную инструкцию

учителя.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Н.Л. Попова

		2024-06-03T12:47:56+0300
	Попова Нина Леонидовна